* 4

1

Г И Л Ь Д И Я
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

140002, МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.5, корп. 2
Тел./факс 8(495) 565-48-44,565-48-45

www.sroqp.ru, info@sroqp.ru
ИНН 7720286155, КПП 502701001, р/с 40703810040240000729 в «Сбербанк России» (ОАО) г.Москва Люберецкое

ОСБ№ 7809 БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

Протокол №3/16
общего собрания членов СРО НП «Гильдия проектировщиков»

> •

24.11.2016 г.

Место проведения: г. Москва
Время проведения: 10:00-11:00

Присутствовали:
Общее количество членов СРО НП «Гильдия проектировщиков» - 142.
В общем собрании приняли участие 100 представителей членов СРО НП «Гильдия
проектировщиков».
Лист регистрации прилагается.

Открытие собрания.

СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.,
который огласил, что согласно списку регистрации участников собрания всего участвуют в
собрании 100 членов Партнерства (в т.ч. 46 по доверенности), что составляет 70,4 % от общего
количества членов.

Кворум для принятия решений имеется, собрание правомочно и может начинать свою
работу.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -100, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: внеочередное общее собрание СРО НП «Гильдия проектировщиков» считать
открытым.

СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.,
который предложил избрать:
- секретарем общего собрания главного специалиста СРО НП «Гильдия проектировщиков»
Шумайлову Н.Ю.,
-счетную комиссию в следующем составе: '
главный специалист СРО НП «Гильдия проектировщиков» Воробьев В.П.,
заместитель генерального директора ЗАО «Сафоновский промкомбинат» Иванова А.А.,

генеральный директор ООО «Газстрой» Кузнецов А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 100, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: избрать:

http://www.sroqp.ru
mailto:info@sroqp.ru

2

-секретарем общего собрания Шумайлову Н.Ю.,
-счетную комиссию в следующем составе:
главный специалист СРО НП «Гильдия проектировщиков» Воробьев В.И.,
заместитель генерального директора ЗАО «Сафоновский промкомбинат» Иванова А.А.,

генеральный директор ООО «Газстрой» Кузнецов А.В.

СЛУШАЛИ: Рузаева К.А., который предложил установить регламент выступлений
основным докладчикам до 10 минут, на выступления с мест до 2 минут.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - НЮ, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: установить регламент выступлений основным докладчикам до 10 минут, на
выступления с мест до 2 минут.

СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.,
который предложил утвердить повестку дня общего собрания, утвержденную Правлением
24.10.2016 г. (протокол заседания Правления № 11) и размещенную на сайте Партнерства.

Повестка дня

1. Утверждение новой редакции Устава.
2. Утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
3. Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещении вреда (с изменениями).
4. Утверждение Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие)
членов саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую
организацию.
5. Утверждение Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа
деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.
6. Разное.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 100, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: повестку дня общего собрания утвердить.

По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.
Участники собрания были проинформированы об основных изменениях в новой редакции
Устава, внесенных в связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 100, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: утвердить новую редакцию Устава.

По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А. об
основных моментах, положенных в основу Положения о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств, разработанного в соответствии с требованиями Федерального
закона № 372 от 03.07.2016 г., а также о порядке формирования и размещения средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Рузаев К.А. предложил собранию утвердить данное Положение, а также, согласно
данному Положению:

- утвердить размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на
одного члена Партнерства равным минимальному, установленному Градостроительным
кодексом РФ, в зависимости от выбранного членом Партнерства уровня ответственности;
- утвердить порядок, формирования компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств;
-утвердить порядок размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств.

Рузаев К.А. также предложил поручить Правлению выбрать кредитную организацию для
размещения денежных средств компенсационного фонда Партнерства на специальном счете.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - КЮ, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
- утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств,
- утвердить размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на
одного члена Партнерства равным минимальному, установленному Градостроительным
кодексом РФ, в зависимости от выбранного членом Партнерства уровня ответственности;
- утвердить порядок формирования компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств;
-утвердить порядок размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств.
- поручить Правлению выбрать кредитную организацию для размещения денежных средств
компенсационного фонда Партнерства на специальном счете.

По третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А.,
который изложил изменения, внесенные" в действующую редакцию Положения о
компенсационном фонде возмещении вреда с учетом рекомендаций Ростехнадзора.

Рузаев К.А. предложил собранию утвердить данное Положение с внесенными
изменениями.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 100, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о компенсационном фонде возмещении вреда (с
изменениями).

По четвертому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А., о
проекте Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов
саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую
организацию.

Он проинформировал об основных моментах, положенных в основу данного Положения,
разработанного согласно ФЗ № 372 от 03.07.2016 г.

Рузаев К.А. предложил собранию утвердить данное Положение, прекратить действие
«Положения о рассмотрении жалоб и обращений на действия членов Саморегулируемой
организации Некоммерческое партнерство «Гильдия проектировщиков», утвержденное
решением Правления от 21 января 2016 года (протокол № 1).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 100, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
- утвердить Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов
саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую
организацию.

4

- прекратить действие ««Положения о рассмотрении жалоб и обращений на действия членов
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия проектировщиков»,
утвержденное решением Правления от 21 января 2016 года (протокол № 1).

По пятому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: генерального директора СРО НП «Гильдия проектировщиков» Рузаева К.А., о
проекте Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности
своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, об основных
моментах, положенных в основу данного Положения, разработанного согласно ФЗ № 372 от
03.07.2016 г.

Рузаев К.А. предложил собранию утвердить данное Положение.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 99, «Против» - 0, «Воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
- утвердить Положение о проведении саморегулируемой организацией анализа деятельности

своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.

Маслова Н.П.

Шумайлова Н.Ю.